
POA  POR DEPENDENCIA 2013

RESUMEN DE PROYECTOS POR PROGRAMA

OFICINA DE LA PRESIDENCIA
Dependencia: Oficina de Combate a la Corrupción

Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Acción: VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa: 30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Desarrollar y aprovechar las capacidades institucionales del Ayuntamiento y la 
Administración Pública Municipal en beneficio de la sociedad a partir de la constante 
actualización y aplicación estricta de su marco reglamentario, el uso eficiente y transpar

Unidad de procesos anticorrupción Diseñar una politica anticorrupción 
en concordancia con la Ley de 
Responsabilidades de los Servidores 
Públicos del Estado 

Número de servidores públicos capacitados en temas 
de combate a la corrupción

$8,110.00

Unidad de procesos anticorrupción Diseñar una politica anticorrupción 
en concordancia con la Ley de 
Responsabilidades de los Servidores 
Públicos del Estado 

Número de ciudadanos capacitados en sensibilización 
en temas de combate a la corrupción

$12,110.00

Unidad de procesos anticorrupción P.E. 62: Estrategia anticorrupción Número de dependencias intervenidas a fin de 
implementar medidas anticorrupción

$10,000.00

Unidad de procesos anticorrupción P.E. 62: Estrategia anticorrupción Número de nuevas dependencias intervenidas a fin de 
implementar medidas anticorrupción

$18,215.00

Unidad Jurídica de Seguimiento Contraloría social efectiva y 
participación ciudadana en las 
prioridades del gasto público, la 
rendición de cuentas y 

Número de denuncias recibidas en materia de 
corrupción

$8,000.00

Unidad Jurídica de Seguimiento Contraloría social efectiva y 
participación ciudadana en las 
prioridades del gasto público, la 
rendición de cuentas y 

Número de denuncias ciudadanas concluidas por 
acumulación  en materia de corrupción

$6,000.00

Página 1 de 2



Dependencia: Oficina de Combate a la Corrupción

Proyecto:Unidad Responsable:

Linea Acción: VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa: 30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Indicador: Presupuesto

Objetivo: Desarrollar y aprovechar las capacidades institucionales del Ayuntamiento y la 
Administración Pública Municipal en beneficio de la sociedad a partir de la constante 
actualización y aplicación estricta de su marco reglamentario, el uso eficiente y transpar

Unidad Jurídica de Seguimiento Contraloría social efectiva y 
participación ciudadana en las 
prioridades del gasto público, la 
rendición de cuentas y 

Número de denuncias ciudadanas concluidas  en 
materia de corrupción

$6,000.00

Unidad Jurídica de Seguimiento Diseñar una politica anticorrupción 
en concordancia con la Ley de 
Responsabilidades de los Servidores 
Públicos del Estado 

Número de intervenciones en procesos de 
adquisiciones y adjudicación a obra pública

$8,000.00

Unidad Jurídica de Seguimiento Diseñar una politica anticorrupción 
en concordancia con la Ley de 
Responsabilidades de los Servidores 
Públicos del Estado 

Número de recomendaciones emitidas por testigos 
sociales

$8,210.00

$84,645.00

Página 2 de 2



DEPENDENCIA
Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsabl
Unidad de procesos anticorrupción

Proyecto

Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de 
Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$8,110.00
Descripcion

Fomentar una cultura de prevención,  en materia de corrupción  a servidores 
públicos del ayuntamiento de Guadalajara y a ciudadanos

Indicador

Número de servidores públicos capacitados en temas de combate a la 
corrupción

Unidad de Medida

200

Cantidad o Porcentaje

Servidores públicos

Observaciones

0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos para el Estado de 
Jalisco.

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:10:18 p.m.



DEPENDENCIA
Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsabl
Unidad de procesos anticorrupción

Proyecto

Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de 
Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$12,110.00
Descripcion

Fomentar una cultura de prevención  en materia de corrupción  a servidores 
públicos del ayuntamiento de Guadalajara y a ciudadanos

Indicador

Número de ciudadanos capacitados en sensibilización en temas de 
combate a la corrupción

Unidad de Medida

200

Cantidad o Porcentaje

Ciudadanos

Observaciones

0

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos para el Estado de 
Jalisco.

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:10:18 p.m.



DEPENDENCIA
Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsabl
Unidad de procesos anticorrupción

Proyecto

P.E. 62: Estrategia anticorrupción

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$10,000.00
Descripcion

Continuación de las Intervenciones de Obras Públicas, Padrón y Licencias, Catastro 
y las demás cuyo índice de corrupción sea alto a efecto de mejorar el servicio en la 
atención.

Indicador

Número de dependencias intervenidas a fin de implementar medidas 
anticorrupción

Unidad de Medida

5

Cantidad o Porcentaje

Dependencias Intervenidas

Observaciones

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:10:18 p.m.



DEPENDENCIA
Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsabl
Unidad de procesos anticorrupción

Proyecto

P.E. 62: Estrategia anticorrupción

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$18,215.00
Descripcion

Continuación de las Intervenciones de Obras Públicas, Padrón y Licencias, Catastro 
y las demás cuyo índice de corrupción sea alto a efecto de mejorar el servicio en la 
atención.

Indicador

Número de nuevas dependencias intervenidas a fin de implementar 
medidas anticorrupción

Unidad de Medida

2

Cantidad o Porcentaje

Dependencias Intervenidas

Observaciones

0

0

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:10:19 p.m.



DEPENDENCIA
Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsabl
Unidad Jurídica de Seguimiento

Proyecto

Contraloría social efectiva y participación ciudadana en las prioridades del gasto 
público, la rendición de cuentas y transparencia, consistente con la estrategia 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$8,000.00
Descripcion

Fomento de la participación ciudadana en la cultura de la denuncia en contra de 
actos de corrupción mediante diversos canales de recepción de denuncias, ya sea  de 
manera telefónica, por escrito e Internet así como el programa de contacto 

Indicador

Número de denuncias recibidas en materia de corrupción

Unidad de Medida

504

Cantidad o Porcentaje

Quejas recibidas

Observaciones

42

84

126

168

210

252

294

336

378

420

462

504

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:10:19 p.m.



DEPENDENCIA
Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsabl
Unidad Jurídica de Seguimiento

Proyecto

Contraloría social efectiva y participación ciudadana en las prioridades del gasto 
público, la rendición de cuentas y transparencia, consistente con la estrategia 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$6,000.00
Descripcion

Fomento de la participación ciudadana en la cultura de la denuncia en contra de 
actos de corrupción mediante diversos canales de recepción de denuncias, ya sea  de 
manera telefónica, por escrito e Internet así como el programa de contacto 

Indicador

Número de denuncias ciudadanas concluidas  en materia de 
corrupción

Unidad de Medida

600

Cantidad o Porcentaje

Quejas concluidas

Observaciones

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

550

600

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:10:19 p.m.



DEPENDENCIA
Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsabl
Unidad Jurídica de Seguimiento

Proyecto

Contraloría social efectiva y participación ciudadana en las prioridades del gasto 
público, la rendición de cuentas y transparencia, consistente con la estrategia 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$6,000.00
Descripcion

Canales de presentación de quejas de manera telefónica, por escrito e Internet así 
como el programa de seguimiento. Ejecución de Manuales de Organización y 
Procesos de la oficina.

Indicador

Número de denuncias ciudadanas concluidas por acumulación  en 
materia de corrupción

Unidad de Medida

120

Cantidad o Porcentaje

Quejas concluidas

Observaciones

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de 
Guadalajara

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

2

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:10:19 p.m.



DEPENDENCIA
Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsabl
Unidad Jurídica de Seguimiento

Proyecto

Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de 
Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$8,000.00
Descripcion

Implementación de la figura del testigo social en las adquisiciones de bienes y 
servicios y adjudicación de obra pública del municipio, a fin de fomentar la 
transparencia, legalidad y combate a la corrupción en los procesos.

Indicador

Número de intervenciones en procesos de adquisiciones y 
adjudicación a obra pública

Unidad de Medida

2

Cantidad o Porcentaje

Intervenciones de testigos sociales

Observaciones

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

2

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 
Jalisco, Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Guadalajara 

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:10:19 p.m.



DEPENDENCIA
Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsabl
Unidad Jurídica de Seguimiento

Proyecto

Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de 
Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado 

Presupuesto Asignado al Proyecto:

$8,210.00
Descripcion

Implementación de la figura del testigo social en las adquisiciones de bienes y 
servicios y adjudicación de obra pública del municipio, a fin de fomentar la 
transparencia, legalidad y combate a la corrupción en los procesos.

Indicador

Número de recomendaciones emitidas por testigos sociales

Unidad de Medida

2

Cantidad o Porcentaje

Recomendaciones

Observaciones

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

2

Fecha de Inicio Fecha Termino

Ene

Feb

Mar

Abril

May

Jun

Jul

Agos

Sep

Oct

Nov

Dic

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

DETALLES DEL PROYECTO

Ubicacion

Municipal

Fundamento Legal:

Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de 
Jalisco, Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Guadalajara 

Avance Programado

META

Nota: Anota el avance mensual  en porcentaje o en cantidad

1

1

2

3

Eficacia
Eficiencia

Economia

Tipo de Indicador

martes, 02 de julio de 2013

12:10:19 p.m.


	Oficina de Combate a la Corrupció
	Oficina de Combate a la Corrupción

