POA POR DEPENDENCIA 2013

RESUMEN DE PROYECTOS POR PROGRAMA

OFICINA DE LA PRESIDENCIA

Dependencia: Oficina de Combate a la Corrupción

Programa:

Objetivo:

Desarrollar y aprovechar las capacidades institucionales del Ayuntamiento y la Administración Pública Municipal en beneficio de la sociedad a partir de la constante actualización y aplicación estricta de su marco reglamentario, el uso eficiente y transpar

Linea Acción: VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Unidad Responsable:	Proyecto:	Indicador:	Presupuesto
Unidad de procesos anticorrupción	Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado	Número de servidores públicos capacitados en temas de combate a la corrupción	\$8,110.00
Unidad de procesos anticorrupción	Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado	Número de ciudadanos capacitados en sensibilización en temas de combate a la corrupción	\$12,110.00
Unidad de procesos anticorrupción	P.E. 62: Estrategia anticorrupción	Número de dependencias intervenidas a fin de implementar medidas anticorrupción	\$10,000.00
Unidad de procesos anticorrupción	P.E. 62: Estrategia anticorrupción	Número de nuevas dependencias intervenidas a fin de implementar medidas anticorrupción	\$18,215.00
Unidad Jurídica de Seguimiento	Contraloría social efectiva y participación ciudadana en las prioridades del gasto público, la rendición de cuentas y	Número de denuncias recibidas en materia de corrupción	\$8,000.00
Unidad Jurídica de Seguimiento	Contraloría social efectiva y participación ciudadana en las prioridades del gasto público, la rendición de cuentas y	Número de denuncias ciudadanas concluidas por acumulación en materia de corrupción	\$6,000.00

Dependencia: Oficina de Combate a la Corrupción

Linea Acción: VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa: 30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Objetivo:

Desarrollar y aprovechar las capacidades institucionales del Ayuntamiento y la Administración Pública Municipal en beneficio de la sociedad a partir de la constante actualización y aplicación estricta de su marco reglamentario, el uso eficiente y transpar

Unidad Responsable:	Proyecto:	Indicador:	Presupuesto
Unidad Jurídica de Seguimiento	Contraloría social efectiva y participación ciudadana en las prioridades del gasto público, la rendición de cuentas v	Número de denuncias ciudadanas concluidas en materia de corrupción	\$6,000.00
Unidad Jurídica de Seguimiento	Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado	Número de intervenciones en procesos de adquisiciones y adjudicación a obra pública	\$8,000.00
Unidad Jurídica de Seguimiento	Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado	Número de recomendaciones emitidas por testigos sociales	\$8,210.00
	Tabless del Estado		\$84,645.00



Oficina de Combate a la Corrupción



Unidad de procesos anticorrupción

Lineal Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Proyecto

Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Fomentar una cultura de prevención, en materia de corrupción a servidores públicos del ayuntamiento de Guadalajara y a ciudadanos

Indicador

Número de servidores públicos capacitados en temas de combate a la corrupción

Fundamento Legal:

Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos para el Estado de Jalisco.

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



1

META

Unidad de Medida

200

Cantidad o Porcentaje

Servidores públicos

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	0	Jul	100
Feb	0	Agos	120
Mar	20	Sep	140
Abril	40	Oct	160
May	60	Nov	180
Jun	80	Dic	200

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$8,110.00

Observaciones

Fecha de Inicio Fecha Termino

Oficina de Combate a la Corrupción



Unidad de procesos anticorrupción

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Proyecto

Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Fomentar una cultura de prevención en materia de corrupción a servidores públicos del ayuntamiento de Guadalajara y a ciudadanos

Indicador

Número de ciudadanos capacitados en sensibilización en temas de combate a la corrupción

Fundamento Legal:

Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos para el Estado de Jalisco.

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



1

META

Unidad de Medida

200

Cantidad o Porcentaje

Ciudadanos

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	0	Jul	100
Feb	0	Agos	120
Mar	20	Sep	140
Abril	40	Oct	160
May	60	Nov	180
Jun	80	Dic	200

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$12,110.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

Oficina de Combate a la Corrupción



Unidad de procesos anticorrupción

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Proyecto

P.E. 62: Estrategia anticorrupción

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Continuación de las Intervenciones de Obras Públicas, Padrón y Licencias, Catastro y las demás cuyo índice de corrupción sea alto a efecto de mejorar el servicio en la atención.

Indicador

Número de dependencias intervenidas a fin de implementar medidas anticorrupción

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



2

META

Unidad de Medida

5

Cantidad o Porcentaje

Dependencias Intervenidas

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	5	Jul	5
Feb	5	Agos	5
Mar	5	Sep	5
Abril	5	Oct	5
May	5	Nov	5
Jun	5	Dic	5

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$10,000.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

Oficina de Combate a la Corrupción



Unidad de procesos anticorrupción

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Proyecto

P.E. 62: Estrategia anticorrupción

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Continuación de las Intervenciones de Obras Públicas, Padrón y Licencias, Catastro y las demás cuyo índice de corrupción sea alto a efecto de mejorar el servicio en la atención.

Indicador

Número de nuevas dependencias intervenidas a fin de implementar medidas anticorrupción

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



1

META

Unidad de Medida

2

Cantidad o Porcentaje

Dependencias Intervenidas

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	0	Jul	1
Feb	0	Agos	2
Mar	1	Sep	2
Abril	1	Oct	2
May	1	Nov	2
Jun	1	Dic	2

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$18,215.00

Observaciones

Fecha de Inicio Fecha Termino

Oficina de Combate a la Corrupción



Unidad Jurídica de Seguimiento

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Proyecto

Contraloría social efectiva y participación ciudadana en las prioridades del gasto público, la rendición de cuentas y transparencia, consistente con la estrategia

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Fomento de la participación ciudadana en la cultura de la denuncia en contra de actos de corrupción mediante diversos canales de recepción de denuncias, ya sea de manera telefónica, por escrito e Internet así como el programa de contacto

Indicador

Número de denuncias recibidas en materia de corrupción

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



2

META

Unidad de Medida

504

Cantidad o Porcentaje

Quejas recibidas

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	42	Jul	294
Feb	84	Agos	336
Mar	126	Sep	378
Abril	168	Oct	420
May	210	Nov	462
Jun	252	Dic	504

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$8,000.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

Oficina de Combate a la Corrupción



Unidad Jurídica de Seguimiento

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Proyecto

Contraloría social efectiva y participación ciudadana en las prioridades del gasto público, la rendición de cuentas y transparencia, consistente con la estrategia

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Fomento de la participación ciudadana en la cultura de la denuncia en contra de actos de corrupción mediante diversos canales de recepción de denuncias, ya sea de manera telefónica, por escrito e Internet así como el programa de contacto

Indicador

Número de denuncias ciudadanas concluidas en materia de corrupción

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



2

META

Unidad de Medida

600

Cantidad o Porcentaje

Quejas concluidas

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	50	Jul	350
Feb	100	Agos	400
Mar	150	Sep	450
Abril	200	Oct	500
May	250	Nov	550
Jun	300	Dic	600

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$6,000.00

Observaciones

Fecha de Inicio

Fecha Termino

Oficina de Combate a la Corrupción



Unidad Jurídica de Seguimiento

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Proyecto

Contraloría social efectiva y participación ciudadana en las prioridades del gasto público, la rendición de cuentas y transparencia, consistente con la estrategia

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Canales de presentación de quejas de manera telefónica, por escrito e Internet así como el programa de seguimiento. Ejecución de Manuales de Organización y Procesos de la oficina.

Indicador

Número de denuncias ciudadanas concluidas por acumulación en materia de corrupción

Fundamento Legal:

Art. 29 del Reglamento de la Administración Pública del Municipio de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



2

META

Unidad de Medida

120

Cantidad o Porcentaje

Quejas concluidas

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	10	Jul	70
Feb	20	Agos	80
Mar	30	Sep	90
Abril	40	Oct	100
May	50	Nov	110
Jun	60	Dic	120

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$6,000.00

Observaciones

Fecha de Inicio Fecha Termino

Oficina de Combate a la Corrupción



Unidad Jurídica de Seguimiento

Linea Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Proyecto

Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Implementación de la figura del testigo social en las adquisiciones de bienes y servicios y adjudicación de obra pública del municipio, a fin de fomentar la transparencia, legalidad y combate a la corrupción en los procesos.

Indicador

Número de intervenciones en procesos de adquisiciones y adjudicación a obra pública

Fundamento Legal:

Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco, Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



1

META

Unidad de Medida

2

Cantidad o Porcentaje

Intervenciones de testigos sociales

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	0	Jul	0
Feb	0	Agos	0
Mar	0	Sep	0
Abril	0	Oct	0
May	0	Nov	1
Jun	0	Dic	2

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$8,000.00

Observaciones

Fecha de Inicio Fecha Termino

Oficina de Combate a la Corrupción



Unidad Jurídica de Seguimiento

Lineal Acción DALAJARA

VI. Desarrollo institucional y gobierno eficiente

Programa

30. Transparencia, rendición de cuentas, contraloría y evaluación vinculante

Proyecto

Diseñar una politica anticorrupción en concordancia con la Ley de Responsabilidades de los Servidores Públicos del Estado

Ubicacion

Municipal

Descripcion

Implementación de la figura del testigo social en las adquisiciones de bienes y servicios y adjudicación de obra pública del municipio, a fin de fomentar la transparencia, legalidad y combate a la corrupción en los procesos.

Indicador

Número de recomendaciones emitidas por testigos sociales

Fundamento Legal:

Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco, Reglamento de Adquisiciones para el Municipio de Guadalajara

DETALLES DEL PROYECTO

OFICINA DE LA PRESIDENCIA



1

META

Unidad de Medida

2

Cantidad o Porcentaje

Recomendaciones

Tipo de Indicador

- 1 Eficacia
- 2 Eficiencia
- 3 Economia

Avance Programado

Ene	0	Jul	0
Feb	0	Agos	0
Mar	0	Sep	0
Abril	0	Oct	0
May	0	Nov	1
Jun	0	Dic	2

Nota: Anota el avance mensual en porcentaje o en cantidad

Presupuesto Asignado al Proyecto:

\$8,210.00

Observaciones

Fecha de Inicio Fecha Termino